
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

26/2023

31/03/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/06/2023
Leilão
26/2023 - LE
26/2023

Venda de ativos inservíveis, , através de leilão público oficial on-line, devidamente
assessorado pela empresa Eckert Tecnologia e Assessoria Ltda, contratada para
prestar serviços de tecnologia para vendas de ativos considerados inservíveis.

Participante: AGNALDO JOSE DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 NISSAN GRAND LIVINA 18SL ANO 2011 / 2012 PLACA FINAL 8 (SC) -

MARCA: NISSAN MODELO: GRAND LIVINA 18SL ANO FAB/MODELO:
2011 / 2012 PLACA FINAL: 8 (SC) KM ACIMA DE: NÃO VISUALIZADO
DÉBITOS: R$ 142,69 RESTRIÇÃO: RECALL COMBUSTÍVEL:
ÁLCOOL/GASOLINA COR: PRETO PORTAS: 4  ACESSÓRIOS: CAMBIO:
AUTOMÁTICO DIREÇÃO: HIDRÁULICA VIDROS: ELÉTRICOS RODAS:
LIGA-LEVE BANCOS: COURO APARELHO DE SOM: SIM AR
CONDICIONADO: SIM   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR: DESMONTADO/
AVARIADO PINTURA: RUIM LATARIA: REGULAR TAPEÇARIA:
REGULAR PNEUS: RUINS  OBSERVAÇÕES: CHAVE DE IGNIÇÃO:
QUEBRADA R

1,000 UN 11.500,00 11.500,00

12 CHEVROLET CORSA SUPER ANO 1999 / 1999 PLACA FINAL 2 (SC) -
MARCA: CHEVROLET MODELO: CORSA SUPER ANO FAB/MODELO:
1999 / 1999 PLACA FINAL: 2  (SC) KM ACIMA DE: NÃO VISUALIZADO
DÉBITOS: R$ 142,69 COMBUSTÍVEL: GASOLINA COR: VERMELHA
PORTAS: 4  ACESSÓRIOS: CAMBIO: MANUAL DIREÇÃO: MEC NICA
VIDROS: MANUAIS RODAS: FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE
SOM: NÃO AR CONDICIONADO: NÃO   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR:
NÃO TESTADO PINTURA: RUIM LATARIA: RUIM TAPEÇARIA: RUIM
PNEUS: RUINS  OBSERVAÇÕES: PINTURA: FOSCA E PINTURA
DESCASCANDO PARABRISA: RISCADO CAPÔ: RISCADO GRADE: F

1,000 UN 4.000,00 4.000,00

Total do Participante: 15.500,00

Participante: ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA

6 AUTOCLAVE VERTICAL  PHOENIX  AV 75 - MARCA:PHOENIX
MODELO: AV 75 ANO: NÃO VISUALIZADO SÉRIE: NÃO VISUALIZADO
OBSERVAÇÕES:  SEM TESTES DE FUNCIONAMENTO PODENDO
FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES CONFORME O LOTE
EXPOSTO Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se
encontram, SEM GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo
apresentar avarias, amassados, riscos, sujeira, ausência de
embalagem, dos manuais, chaves reservas e de alguns acessórios,
componentes e/ou peças e/ou ser inservíveis ao uso a que se
destinam.

1,000 UN 2.600,00 2.600,00

Total do Participante: 2.600,00

Participante: ANDRÉIA MARIA MOHR



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 SUCATA E CARCAÇA DE PNEUS DIVERSOS - SUCATA E CARCAÇA DE

PNEUS DIVERSOS SENDO; PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS,
CAMINHÕES, VANS, VEÍCULOS DE PASSEIO E MOTOCICLETAS SEM
QUANTIDADE APROXIMADA PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E
COMPONENTES CONFORME O LOTE EXPOSTO  Os bens serão
vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM GARANTIA e SEM
DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias, amassados, riscos,
sujeira, ausência de embalagem, dos manuais, chaves reservas e
de alguns acessórios, componentes e/ou peças e/ou ser inservíveis
ao uso a que se des

1,000 UN 100,00 100,00

Total do Participante: 100,00

Participante: CENTRA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

21 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 ANO 2014 / 2014 PLACA FINAL 3 (SC) -
MARCA: FIAT  MODELO: DOBLO ESSENCE 1.8 ANO FAB/MODELO:
2014 / 2014 PLACA FINAL: 3 (SC) KM ACIMA DE: 372653 DÉBITOS:
R$ 142,69 COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA COR: BRANCA
PORTAS: 5  ACESSÓRIOS: CAMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA
VIDROS: ELÉTRICOS RODAS: FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE
SOM: SIM AR CONDICIONADO: SIM   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR:
FUNCIONANDO PINTURA: REGULAR LATARIA: REGULAR TAPEÇARIA:
REGULAR PNEUS: REGULARES  OBSERVAÇÕES: PINTURA: PIQUES DE
PEDRA LATARIA: PEQUENO AMASSADO PARABRISA: RI

1,000 UN 35.500,00 35.500,00

22 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 ANO 2014 / 2014 PLACA FINAL 3 (SC) -
MARCA: FIAT  MODELO: DOBLO ESSENCE 1.8 ANO FAB/MODELO:
2014 / 2014 PLACA FINAL: 3 (SC) KM ACIMA DE: 300445 DÉBITOS:
R$ 142,69 COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA COR: BRANCA
PORTAS: 5  ACESSÓRIOS: CAMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA
VIDROS: ELÉTRICOS RODAS: FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE
SOM: SIM AR CONDICIONADO: SIM   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR:
FUNCIONANDO PINTURA: REGULAR LATARIA: REGULAR TAPEÇARIA:
REGULAR PNEUS: REGULARES  OBSERVAÇÕES: PINTURA: PIQUES DE
PEDRA CAPÔ: PIQUES DE PEDRA GRADE: PIQUES DE

1,000 UN 34.500,00 34.500,00

Total do Participante: 70.000,00

Participante: GIAN DOUGLAS BOTH

14 VOLKSWAGEN SANTANA 2.0 ANO 2001 / 2002 PLACA FINAL 1 (SC) -
MARCA: VOLKSWAGEN MODELO: SANTANA 2.0 ANO FAB/MODELO:
2001 / 2002 PLACA FINAL: 1 (SC) KM ACIMA DE: NÃO VISUALIZADO
DÉBITOS: R$ 90,94 COMBUSTÍVEL: GASOLINA COR: PRATA PORTAS:
4  ACESSÓRIOS:  CAMBIO: MANUAL DIREÇÃO: MEC NICA VIDROS:
DIANTEIROS ELÉTRICOS E TRASEIROS MANUAIS RODAS: LIGA-LEVE
BANCOS: TECIDO APARELHO DE SOM: NÃO AR CONDICIONADO: SIM
CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR: NÃO TESTADO PINTURA: RUIM
LATARIA: REGULAR TAPEÇARIA: REGULAR PNEUS: RUINS
OBSERVAÇÕES: RODAS: RISCADAS PINTURA: FOSCA E PINTU

1,000 UN 9.500,00 9.500,00

Total do Participante: 9.500,00

Participante: GILBERTO TERTULIANO DE QUEVEDO

24 RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416 E SÉRIE
3054C/CAT0416EVCBD05 - MARCA: CATERPILLAR MODELO: 416E
ANO: NÃO VISUALIZADO SÉRIE: 3054C/CAT0416EVCBD05270
COMBUSTÍVEL: DIESEL HORÍMETRO: 11637  CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: NÃO TESTADO PNEUS: 4 RUINS IMPLEMENTOS: CONCHA
DIANTEIRA E LANÇA TRASEIRA TRAÇÃO: 4X4  OBSERVAÇÕES: CAPÔ:
QUEBRADO GRADE: AMASSADA APRESENTA SOLDAS NO ´´H``
FRONTAL PARALAMA TRASEIRO DIREITO E ESQUERDO: TRINCADO
LANÇA TRASEIRA APRESENTA SOLDAS REVESTIMENTO DA CAPOTA:
QUEBRADA 1 TAMPA LATERAL DO MOTOR: FALTA TAMPA LATERAL:
QUEBRADA/ AVARIADA TURBINA DO

1,000 UN 118.000,00 118.000,00

Total do Participante: 118.000,00

Participante: ILCON LUIS MULLER

9 SUCATAS E FERRO VELHO DIVERSO, CONTENDO PARQUE INFANTIL,
ABERTURAS DIVERSAS, EXTRUTURAS DE PLACAS, TUBOS E PERFIS
METALICOS, PEÇAS USADAS E EQUIPAMENTOS DE VEICULOS,

1,000 UN 2.050,00 2.050,00



Página: 3 / 5

CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS - MADEIRAS CRECHE
ESTRUTURA DE FERRO ESCORREGADOR (REGULAR) ESTRUTURA DE
FERRO COM 2 GANGORRAS ESTRUTURA DE FERRO, GIRA-GIRA
INFANTIL (REGULAR) ESTRUTURA DE FERRO COM 4 BALANÇOS
LABIRINTO INFANTIL 7 NÍVEIS (RUIM) ESTRUTURA DE FERRO COM
ESCADA E 2 ESCORREGADORES (RUIM) ESTRUTURA DE FERRO
GIRA-GIRA (RUIM) ESTRUTURA DE FERRO COM 4 BALANÇOS
ESTRUTURA DE FERRO COM 2 BALANÇOS EM PNEU CASA DE
BONECA EM MADEIRA(GRANDE) TELHADO BRASILIT 2,20X1,60 COM
JANELA E VARANDA BANCOS PRÉ ESCOLAR COM ASSENTO E
ENCOST

Total do Participante: 2.050,00

Participante: J. C. CHAGAS LOCACAO DE MAQUINAS E CAMINHOES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 CARROCERIA METÁLICA BASCULANTE TRUCAR  BASCULANTE COM

DOIS CILINDROS DE ACIONAMENTO INDIRETO LEQUE - MARCA:
TRUCAR MODELO: BASCULANTE COM DOIS CILINDROS DE
ACIONAMENTO INDIRETO LEQUE  OBSERVAÇÕES: ACOMPANHA
TAMPA TRASEIRA BASCULANTE ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE
ÓLEO 2 CILINDRO INFERIORES SOBRE CHASSI E MANGUEIRAS
FERRAGEM NO INTERIOR DA CARROCERIA NÃO ACOMPANHAM
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES CONFORME O
LOTE EXPOSTO

1,000 UN 35.250,00 35.250,00

Total do Participante: 35.250,00

Participante: LEUDIR DA SILVA

1 EQUIPAMENTOS ELETRO, ELETRÔNICOS DIVERSOS, SENDO APROX.:
47 ITENS - MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 5SCX 5530 FN IMPRESSORA
SAMSUNG SCX4623F SES 233284 ESTABILIZADOR ADFTRONIK
PICADOR DE PAPEL ELÉTRICO AURORA AS1210SB COM LIXEIRA
PRETO RELÓGIO COM PONTO PRIMME HENEY COM LEITOR
BIOMÉTRICO ESTABILIZADOR NHS POSITIVO + TELEVISOR SMART
LED UHD 50 POLEGADAS PHILIPS MONITOR SAMSUNG MASTER
SYNC 732 NPLUS 17´LCD PRETO IMPRESSORA MATRICIAL EPSON
FX2190 CINZA APARELHO DE VIDEO CASSETE LG CC45B CINZA
DESUSO TELEVISOR LG LED 42´´ CD PLAYER PHILCO
ESTABILIZADOR NHS ACTIVE II RELÓGIO

1,000 UN 300,00 300,00

Total do Participante: 300,00

Participante: LUCAS LUIS MULLER

3 SUCATA DE MÓVEIS, AQUECEDORES, BEBEDOUROS, FOGÕES,
MÁQUINA DE LAVAR, SENDO APROX.: 21 ITENS; - AQUECEDOR
BRITANIA AB1200 AQUECEDOR BRITANIA AB1200 AQUECEDOR
BRITANIA AB1200 AQUECEDOR JAMES BEBEDOURO LIBELL
MICROONDAS CONSUL BEBEDOURO MALLORY SIBÉRIA 17281-02
BRANCO FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS MONTE CASTELO
BEBEDOURO GELAGUA ESMALTEC BEBEDOURO FOGÃO A GÁS
ATLAS 4 BOCAS TROPICAL PLUS BRANCO MÁQUINA DE LAVAR
ELECTROLUX 15KG BEBEDOURO ESMALTEC BRANCO EGC 35B
BEBEDOURO ELÉTRICO DE MESA 220V BEBEDOURO ADVANCED
BEBEDOURO DE ÁGUA ESMALTEC MICROONDAS CONSUL
BEBEDOURO BRITANIA AQUA LAVADORA DE ROUPAS

1,000 UN 850,00 850,00

Total do Participante: 850,00

Participante: LUCIANO ANTÔNIO CENCI

18 SUCATA PARA DESMANCHE DE VEÍCULO MONZA - MARCA:
CHEVROLET MODELO: MONZA  ACESSÓRIOS: CAMBIO: MANUAL
DIREÇÃO: HIDRÁULICA VIDROS: ELÉTRICOS  RODAS: FERRO
BANCOS: TECIDO APARELHO DE SOM: NÃO AR CONDICIONADO:
NÃO   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR: NÃO TESTADO PINTURA: RUIM
LATARIA: RUIM TAPEÇARIA: RUIM PNEUS: RUINS  OBSERVAÇÕES:
CHASSI: RECORTADO BATERIA: FALTA SUCATA PARA DESMANCHE
DE VEÍCULO MONZA DOADO PELA RECEITA FEDERAL VEÍCULO
BAIXADO PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM E
CORROSÃO PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
CONFORME O LOTE

1,000 UN 650,00 650,00

Total do Participante: 650,00



Página: 4 / 5

Participante: RENATO STANISZEWSKI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 ÔNIBUS URBANO MERCEDES-BENZ  OF 1318 ANO 1990 / 1991

PLACA FINAL 3 (SC) - MARCA:MERCEDES-BENZ   MODELO: OF 1318
ANO FAB/MODELO: 1990 / 1991 PLACA FINAL: 3 (SC) KM ACIMA DE:
137695 DÉBITOS: R$ 142,69 COMBUSTÍVEL: DIESEL COR: BRANCA
ACESSÓRIOS TIPO: URBANO C MBIO: MANUAL BANCOS: FIBRA
EIXOS: 2  CONDIÇÕES GERAIS MOTOR: FUNCIONANDO PINTURA:
RUIM LATARIA: RUIM TAPEÇARIA: REGULAR PNEUS: 6 RUINS
OBSERVAÇÕES: PARABRISA: TRINCADO LANTERNA TRASEIRA
ESQUERDA: AMASSADA E RISCADA PARACHOQUE TRASEIRO:
AMASSADO LATERAL ESQUERDA: RISCADA BATERIA: FALTA
NECESSITA FAZER O CABEÇOTE DO

1,000 UN 25.750,00 25.750,00

Total do Participante: 25.750,00

Participante: RODRIGO MORONA

5 SUCATA DE FREEZER, CLIMATIZADORES E AR CONDICIONADO,
SENDO APROX.: 11 ITENS; - AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO
12000 BTUS CLASSE A AR CONDICIONADO SPLIT KOMECO 9.000
BTUS AR CONDICIONADO 18000 BTUS. CLIMATIZADOR LG 24000
BTUS VENTILADOR DE PAREDE PRIMAVERA PRETO AR
CONDICIONADO 12.000 QUENTE/FRIO SELO A KOMECO
CLIMATIZADOR SAMSUNG 24.000 BTUS FREEZER CONSUL 310
CLIMATIZADOR YORK 12.000 BTUS CLIMATIZADOR LG 24000 BTUS
CLIMATIZADOR POWERPACK 9000BTUS APROXIMADAMENTE: 11
ITENS PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
CONFORME O LOTE EXPOSTO Os bens serão vendidos NO ESTAD

1,000 UN 3.900,00 3.900,00

8 SUCATAS DE ELETRO ELETRÔNICOS, MÓVEIS DIVERSOS E PNEUS
DIVERSOS, SENDO APROX.: 32 ITENS; - IMPRESSORA HP DESKJET
1515 CHALEIRA ELÉTRICA BRIT NIA PRETA CHALEIRA ELÉTRICA BRIT
NIA INOX FORNO ELÉTRICO CHAMALUX BRANCO CADEIRA
GIRATÓRIA CLIMATIZADOR KOMECO INVERTER 9000 BTU CAMERA
DIGITAL SONY CYBER SHOT DSC-H300 CPU DR.HANK PRETO
MONITOR BENQ PRETO MESA DE ESCRITÓRIO EM U MDF CAMERA
DIGITAL SONY CYBER SHOT DSC-W310 TV DE TUBO CCE 29 FOGÃO
4 BOCAS ATLAS TROPICAL TELEFONE INTELBRAS SEM FIO TS40
ARMÁRIO 2 PORTAS 1,80X0,60CM RECEPTOR ORBISAT 52200 (SEM
ANTENA) CAFETEIRA ELÉTRICA BRIT NIA 15 C

1,000 UN 500,00 500,00

Total do Participante: 4.400,00

Participante: SIX PAVIMENTACAO LTDA

25 TANQUE PARA TRANSPORTE DE ÁGUA MEPEL DAOL - MARCA: MEPEL
MODELO: DAOL ANO: NÃO VISUALIZADO SÉRIE: NÃO VISUALIZADO
OBSERVAÇÕES: CAPACIDADE 6.000 LITROS BOMBA: NÃO
ACOMPANHA MANGUEIRAS: FALTAM TAMPA TRASEIRA: FALTA
PARALAMAS: AMASSADOS NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES CONFORME O
LOTE EXPOSTO Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se
encontram, SEM GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo
apresentar avarias, amassados, riscos, sujeira, ausência de
embalagem, dos manuais, chaves reservas e de alguns aces

1,000 UN 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 5.000,00

Participante: VALNEY CESAR GOMES DE AMORIM

13 VOLKSWAGEN GOL 1.0 ANO 2011 / 2012 PLACA FINAL 9 (SC) -
MARCA: VOLKSWAGEN MODELO: GOL 1.0 ANO FAB/MODELO: 2011 /
2012 PLACA FINAL: 9  (SC) KM ACIMA DE: NÃO VISUALIZADO
DÉBITOS: R$ 142,69 COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA COR: PRETA
PORTAS: 4  ACESSÓRIOS: CAMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA
VIDROS: MANUAIS RODAS: FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE
SOM: SIM AR CONDICIONADO: SIM   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR:
NÃO TESTADO PINTURA: RUIM LATARIA: RUIM TAPEÇARIA: REGULAR
PNEUS: RUINS  OBSERVAÇÕES: PINTURA: FOSCA E PINTURA
DESCASCANDO TAPEÇARIA: SUJA CAPÔ: SINAIS DE MAS

1,000 UN 13.750,00 13.750,00

Total do Participante: 13.750,00

Participante: VANUSA CORRÊA MULLER



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 CHEVROLET CELTA 1.0L LT ANO 2015 / 2015 PLACA FINAL 4 (SC) -

MARCA: CHEVROLET  MODELO: CELTA 1.0L LT ANO FAB/MODELO:
2015 / 2015 PLACA FINAL: 4 (SC) KM ACIMA DE: 105661 DÉBITOS:
R$ 142,69 COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA COR: BRANCA
PORTAS: 4  ACESSÓRIOS: CAMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA
VIDROS: DIANTEIROS ELÉTRICOS E TRASEIROS MANUAIS RODAS:
FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE SOM: NÃO AR
CONDICIONADO: SIM  CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR: FUNCIONANDO
PINTURA: REGULAR LATARIA: REGULAR TAPEÇARIA: REGULAR
PNEUS: REGULARES  OBSERVAÇÕES: TAPEÇARIA: SUJA PARABRISA:
RISCAD

1,000 UN 23.000,00 23.000,00

Total do Participante: 23.000,00

Total Geral: 326.700,00

Assinatura do Responsável

27/06/2023São Miguel da Boa


